СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                                       КОЧКОВСКОГО    РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                                                   Тридцатой  сессии

[bookmark: _GoBack]20.09.2024                                  с. Черновка                                                     №6

О  внесении изменений в Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, осуществлявшим полномочия Главы Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области. утвержденное решением Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 04.02.2019 №2

     В соответствии с частью 5  статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 8   Закона Новосибирской области от 06.07.2018№275-ОЗ ( с внес. изм. от 18.07.2024 №477-ОЗ ) « О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования . члена выборного органа местного самоуправления . выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской  области» , на основании  статьи 22 Устава Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области  Совет депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести  в Положение о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, осуществлявшим полномочия Главы Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области . утвержденное решением Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 04.02.2019 №2  следующие изменения :
1.1.пункт 1.2. Положения изложить  в следующей  редакции::
«1.2. Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) устанавливается  лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (далее – лица, замещавшие муниципальные должности), которые замещали указанные должности на постоянной основе не менее четырех лет и в этот период достигшие пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, получали ежемесячное денежное содержание (вознаграждение) за счет средств бюджетов муниципальных образований Новосибирской области, и были  уволены( освобождены от замещаемой должности)  в связи с прекращением полномочий  (в том числе досрочно ), за исключением прекращения полномочий,  в случаях, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании «Черновский вестник».

Глава  Черновского сельсовета
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                         М.А.Шатов

Председатель Совета депутатов
Черновского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                           Л.Г.Стаценко